Bonifacius III. in tantum alios excellere voluit, ut magna etiā contentionē à Cæsare Phoca parsicida obtinuerit, ut sanctiretur Romanus Pontifex œcumenicus: id est, summus Episcopus totius Ecclesiæ Christianæ. Quod epitheton Gregorius I. Antichristi erroris, adulacionis, temeritatis, stultitiae, tyrannidis nomen esse dicebat. ut habetur lib. 4. can. 80. in registro. & caus. 82. vide & hoc ipsum dist. 99. Ioannes X XII. gloriabatur pernes se summam autoritatem esse, & ius creandi & deponendi Reges, Cæsares, pro sua animi voluntate. hinc illi versus sunt:

*Restituit Papa solus, deponit & ipse,
Articulos soluit, Synodumque facit generalem,
Transfert & mutat, appellat nullus ab ipso,
Dividit ac unit, eximit atque probat.*

Libro I. Greg. tit. 30. & illud:

Petra dedit Petro, Petrus diadema Rodolpha.

Hic excommunicauit Cæsarem Ludouicum, quod ante coronationem imperiali authoritate usus fuisset in Italia. Et quamquam non semel pertiisset absolutionem à Pontifice Ludouicus, tandem homo arrogantissimus nullis Imperatoris precibus flecti potuit. Bonifacius II. X. hemofur perbus, Imperatoribus, Regibus, Principibus, nationibusque terrorem potius, quam religionem iniicere conabatur, & dare regna, & auferre, pellere homines, & reducere pro arbitrio animali volebat. Alexander III. pedibus Fridericum calcauit, & clamari præcepit, Super Aspidem & Basiliscum ambulabis, &c. Eugenius IV. homi

homo illiteratus, voluit ut Cesares pedes Pontis, fiscis oscularetur. qui est superbia, si hoc non est. Innocentius III. dixisse fertur, velle se Philippo imperialem coronam adimere, aut Pontificiam insulam ab eo eripiendam.

Cur affutum vocas?

Eò quod multi astu quodam Pontificatum adespiciunt. Vigilius subornauit testes, qui affirmarent Syluerium urbem Romanam Gottis hostibus prodere voluisse: unde coegerit hominem abdicare se Pontificatu, ac posito pallio cucullam monasticam sumere, & sic tandem Pontifex factus est. Bonifacius IX. fertur decepisse Celestimum V. voce tanquam cœlitùs missa per cannam ad eum facta, ut Pontificatum desereret, & Bonifacium substitueret.

Cur seditionum nominas?

Eò quod partem seditionum plerique sou-
rint. Symmachus tantam seditionem mouit, ut
multi tum ex Clero, tum ex populo passim cœ-
deretur, nec virginibus parceretur. Martinus II.
adeò Ioannem prædecessorem seditionibus agi-
tauit, ut ei, in vincula coniecto, aufugere necel-
se fuerit. Ioannes X. homo seditionis, militari sed-
ditione captus est, & in vincula coniectus, cer-
vicali in os coniecto, necatur. Sigebertus His-
toricus reprehendit facinora Gregorij VII.
quod sine causa & Ecclesiæ & Imperij statum
tranquillum perturbauit: cuius rei poenas tan-